HOY CONSUMES SIN PANELES

Nombre: Alan Rene Santos Barrita

Potencia: 3.17 kW
Tarifa: PDBT

Go-oh

N

Teléfono: 9515699385
Fecha: 30 de Octubre de 2025
Numero de Servicio: 679091101567

TU PRODUCCION CON 5

939 kWh prom.

PANELES 948 kWh

ypagasaCFE $4,823

y pagas a CFE $387

TE AHORRARAS 91.98 7 AL BIMESTRE = $ 4,436

€n pesos

Retorno de
Inversion

3.3 ANOS

POTENCIA
Modulos

635 W

Cantidad
de Méddulos

5

Tasa Interna
de Retorno

30.6 %



WCD9

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Octubre de 2025 14 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250031 :

Alan Rene Santos Barrita
Tel: 9515699385
Email; Paletas.popeye@_

Cant. Concepto Precio Total

5 JASolar Double Glass Bifacial Modules 635W
3 Hoymiles Microinverter 2000 W

5 Estructura de aluminio K2
]

Subtotal $75,000.00

IVA $12,000.00

TOTAL (MXN) $87,000.00

@ 9512770744 8 alanrenesb@gmail.com @ monkeybeer.mx
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. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $28,940.00 $2,322.00 $0.00 $26,618.00 $26,618.00 $-60,382.00
2 $29,808.20 $2,391.66 $0.00 $27,416.54 $ 27,416.54 $-32,965.46
3 $30,702.45 $2,463.41 $0.00 $28,239.04 $28,239.04 $-4,726.42
4 $ 31,623.52 $2,537.31 $ 0.00 $29,086.21 $29,086.21 $24,359.78
5 $32,572.22 $2,613.43 $0.00 $29,958.79 $29,958.79 $ 54,318.58
6 $ 33,549-39 $2,691.83 $0.00 $30,857.56 $30,857.56 $ 85,176.13
7 $ 34,555.87 $2,772.59 $0.00 $31,783.28 $31,783.28 $116,959.42
8 $ 35,592.55 $2,855.77 $0.00 $32,736.78 $32,736.78 $149,696.20
9 $ 36,660.33 $2,941.44 $0.00 $33,718.89 $33,718.89 $ 183,415.09
10 $37,760.14 $3,029.68 $ 0.00 $ 34,730.45 $ 34,730.45 $ 218,145.54
1 $38,892.94 $ 3,120.57 $0.00 $35,772.37 $35,772.37 $ 253,917.91
12 $ 40,059.73 $ 3,214.19 $0.00 $36,845.54 $36,845.54 $290,763.44
13 $ 41,261.52 $3,310.62 $0.00 $ 37,950.90 $37,950.90 $328,714.35
14 $42,499-37  $3,409.94 $0.00 $39,089.43 $39,089.43 $367,803.78
15 $ 43,774.35 $ 3,512.23 $0.00 $ 40,262.11 $ 40,262.11 $ 408,065.89
16 $ 45,087.58 $3,617.60 $0.00 $ 41,469.98 $ 41,469.98 $ 449,535.87
17 $ 46,440.20 $3,726.13 $0.00 $ 42,714.08 $ 42,714.08 $492,249.94
18 $47,833.41 $ 3,837.91 $0.00 $ 43,995.50 $43,995.50 $536,245.44
19 $ 49,268.41 $ 3,953.05 $0.00 $ 45,315.36 $ 45,315.36 $ 581,560.80
20 $50,746.47 $ 4,071.64 $0.00 $ 46,674.82 $ 46,674.82 $ 628,235.63
21 $52,268.86 $ 4,193.79 $0.00 $ 48,075.07 $ 48,075.07 $ 676,310.70
22 $53,836.92 $ 4,319.60 $ 0.00 $49,517.32 $ 49,517.32 $ 725,828.02
23 $ 55,452.03 $ 4,449.19 $0.00 $51,002.84 $51,002.84 $ 776,830.86
24 $57,115.59 $ 4,582.67 $0.00 $52,532.93 $52,532.93 $ 829,363.78
25 $58,829.06 $ 4,720.15 $0.00 $ 54,108.91 $ 54,108.91 $ 883,472.70

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $87,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
900.000
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Go-ob

Generacion de energia
E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh

971 kWh
1000 QD 940 kWh
an7 k\Wh
819 kWh
800
600
400
200
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 847.2 835.7 906.7 971.2 1,148.1 1,044.0
Consumo actual 1,102.0 904.0 881.0 819.0 940.0 986.0

@ Xochimilco 410



WCD9

N

@ Xochimilco 410



